
87 8 Sbírka zákonů a nařízení, č. 158/1940.

§ 18.

(1) Ke zkoumání finančního hospodaření, 
ročních účtů a roční závěrky Svazu budou 
ustanoveni na dobu jednoho roku 4 revisoři 
účtů a 4 náhradníci, a to tak, že bude jme
nováno po jednom revisoru a jednom náhrad
níku ze členů uvedených v § 2, odst. 2 vlád
ního nařízení,^čtvrtý revisor a jeho náhrad
ník bude jmenován ze spotřebitelů. Pro jme
nování a odvolání platí obdobně ustanovení 
§ 11, odst. 2 a 3.

(2) Za revisory účtů a jejich náhradníky 
mohou býti jmenovány jen osoby svéprávné, 
které nesmějí býti zároveň členy správní rady 
ani zaměstnanci Svazu.

(3) ’ činnosti revisoru účtů končí schůzí 
správní rady, která schválila účetní závěrku 
jimi přezkoušenou.

(4) Náhradník nastoupí, nemůže-li některý 
revisor účtů svoji funkci z jakýchkoli důvodů 
vykonávati.

§ 19.

(!) Revisoři účtů jsou povinni zkoušeti 
finanční hospodářství, roční účet a účetní 
závěrku a předložití o tom předsedovi pí
semnou zprávu.

(2) Revisoři účtů mají právo nahlížeti do 
všech knih, spisů a dokladů Svazu.

§ 20.
Revisoři účtů obdrží za svoji činnost od 

Svazu odměnu, jejíž výši určí ministr země
dělství v dohodě s ministrem průmyslu, ob
chodu a živností, s ministrem sociální a zdra
votní správy, s ministrem vnitra a s mi
nistrem financí.

§ 21.
(!) Předseda jest povinen předložití roční 

účet a účetní závěrku nejméně 4 týdny před 
schůzí správní rady, která má o účetní zá
věrce rozhodnouti, členům správní rady, vlád
nímu komisaři, jeho zástupci a zástupcům 
zúčastněných ministerstev k přezkoušení.

(2) Správní rada může vznésti proti účetní 
uzávěrce, předložené předsedou, námitky a 
požadováti od něho vysvětlení, které jest po
vinen dáti nejpozději do 4 týdnů. Nespokojí-li 
se správní rada s tímto vysvětlením, musí 
předseda pozastavenou roční závěrku před
ložití ministerstvu zemědělství, které roz
hodne v dohodě s ministerstvem průmyslu, 
obchodu a živností s konečnou platností.

(3) Správní sada1 jest povinna schválenou 
roční účetní závěrku se zprávou o činnosti

předložití nejpozději do 15 dnů po schválení 
ministerstvům zemědělství, financí, prů
myslu, obchodu a živností, sociální a zdra
votní správy, vnitra a nej vyššímu účetnímu 
kontrolnímu úřadu k přezkoušení a schválení.

§ 22.
Správní orgánové a zaměstnanci Svazu 

jsou povinni zachovati mlčenlivost o všech 
zařízeních a obchodních poměrech, o nichž 
se při výkonu své funkce dovědí, a zdržeti se 
jakéhokoli zhodnocení obchodního tajemství.

§ 28.

(!) Svaz ručí za své závazky svým jmě
ním. Nestačí-li jeho jmění k uspokojení vě
řitelů, rozvrhne správní rada dluh na členy 
(§ 2, odst. 2 vládního nařízení) podle klíče 
schváleného ministerstvem zemědělství v do
hodě s ministerstvem průmyslu, obchodu a 
živností.

(2) Rozejde-li se Svaz, připadne jeho 
jmění Protektorátu.

158.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 27. dubna 1940 

o stažení papírových pětikorun a papírových 
korun, opatřených přetiskem.

Podle § 3 vládního nařízení ze dne 28. září 
1938, č. 202 Sb., kterým se mění a doplňují 
některá ustanovení o soustavě drobných peněz 
a o akciové bance cedulové, vyhlašuji:

Papírové pětikoruny opatřené přetiskem 
„íproteítomt SBóíjmen unb 2kaí)ten" — „Protek
torát Čechy a Morava" a papírové koruny 
opatřené týmž přetiskem, které byly dány do 
oběhu dnem 9. února 1940, přestanou býti 
dnem 31. května 1940 zákonným platidlem.

Od 1. června 1940 do 31. srpna 1940 bude 
Národní banka pro Čechy a Moravu v Praze 
tyto z oběhu vzaté drobné peníze papírové již 
jen vyměňovali u všech svých pokladen, a to 
jak u hlavního ústavu v Praze, tak i u všech 
filiálek.

Po 31. srpnu 1940 jest jakákoli výměna 
těchto drobných peněz papírových vyloučena.

Dr. Kalfus v. r.

Tiskárna Protektorátu Cechy a Morava v Praze. — Dohlédací poštovní úřad Praha 25.


